基安労発 1002 第２号

令和２年 10 月２日

全国中小企業団体中央会 会長 殿

厚生労働省労働基準局

安全衛生部労働衛生課長

令和２年度「治療と仕事の両立支援シンポジウム」の開催について

厚生労働行政の運営につきましては、平素より格別の御理解と御協力をいただき、

厚く御礼申し上げます。

治療と仕事の両立支援シンポジウムについては、平成 29 年度より集合形式で開催

してきたところですが、今年度については、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点

から、下記のとおりオンライン形式により開催することといたしました。内容といた

しましてはシンポジウムのメインテーマを「治療と仕事の両立に向けた職場づくり」

とし、別添のリーフレットのとおり基調講演、パネルディスカッションなどを行うこ

ととしております。

つきましては、できるだけ多くの方に視聴していただきたく、別添のリーフレット

を活用していただきながら、傘下団体・企業又は構成組織に対し、周知をしていただ

きますようお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症の影響により、様々な事態への対応でご多忙のことと存

じますが、何卒ご理解とご協力のほどお願いいたします。

記

■中小企業向けシンポジウム
日 時：令和２年 10 月 28 日（水）15:00~16:30

■大企業向けシンポジウム
日 時：令和２年 11 月５日（木）15:00~16:30

（いずれも上記日時にパネルディスカッションをライブ配信し、基調講演については

事前に収録したものを視聴する形で行うこととしております。）